
COPIA 
  

 

 COMUNE  DI  SANT’ARPINO 

Provincia di Caserta 

  

Ordinanza Settoriale  

  
 Numero 103  
del 20/10/2023  
  

OGGETTO: ORDINANZA VIABILISTICA PER I GIORNI DAL 27/10/2023 AL 02/11/2023 IN VIA 

DT'ANNA E VIA DEL PRETE  
  

Premesso che nelle giornate dal 27 Ottobre al 02 Novembre, moltissimi cittadini residenti e non affluiranno 

presso il locale Cimitero in occasione della commemorazione dei defunti; 

Considerato che per l’occasione, così come da acclarata consuetudine popolare, dovrà essere garantito il 

libero accesso all’area perimetrale del Cimitero a tutela e salvaguardia della pubblica incolumità; 

Vista la relazione istruttoria di personale della P.M. incaricato; 

Ritenuto di dover provvedere ad assunzione di provvedimento di disciplina temporanea della circolazione 

stradale; 

Visto il "Nuovo Codice della Strada" e del D.P.R. n. 495 del 1992 "Regolamento di esecuzione e di 

attuazione del nuovo Codice della Strada"; 

Visto l’art.109 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il T.U.E.L.; 

Sentito il Sig. Sindaco P.T. dott. Ernesto Di Mattia; 

 

ORDINA 

per i giorni 27 - 28 - 29 - 30 - 31 Ottobre 2023 dalle ore 07:00 alle ore 17:30 e, comunque fino al deflusso 

dei veicoli dalle aree di parcheggio in zona Cimitero: 

 

• L’ISTITUZIONE del SENSO UNICO ALTERNATO regolato con impianto semaforico mobile in 

VIA D'ANNA, nel tratto di strada compreso tra Via Del Prete ed il civico 38; 

• L’ISTITUZIONE del DIVIETO DI FERMATA E DEL DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE DEI 

VEICOLI CON RIMOZIONE A MEZZO CARRO GRU in VIA D'ANNA, SUL LATO DESTRO 

nel tratto di strada compreso tra il civico 38 fino al Piazzale antistante il Cimitero; 

 

ORDINA inoltre 

per i giorni 01 - 02 Novembre 2023 dalle ore 07:00 alle ore 17:30: 

 

• L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO, DEL DIVIETO DI FERMATA E DEL 

DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE DEI VEICOLI CON RIMOZIONE A MEZZO 

CARRO GRU, eccetto per i veicoli dei residenti, dei cittadini muniti di regolare permesso e 

quelli muniti di regolare Contrassegno H: 

• in VIA D'ANNA (dall’incrocio con Via Volta fino al Piazzale antistante il Cimitero); 

• in VIA DEL PRETE; 

 

COSTITUISCE DEROGA ALLA DISCIPLINA STRADALE ORDINATA L’USO DEI MEZZI 

PUBBLICI, DI SOCCORSO E DI POLIZIA; 

• la prescritta segnaletica stradale sarà installata dal servizio di manutenzione dell'Ente con 

supervisione di personale della P.L. incaricato; 

 

AVVERTE 

• l’inosservanza delle prescrizioni previste nella presente ordinanza saranno punite a norma di legge;  



- la presente ordinanza verrà resa nota agli utenti a mezzo pubblicazione sul sito istituzionale ed 

Albo Pretorio on line dell’Ente; 

- La presente ordinanza venga inviata: 

- All’Ufficio Territoriale di Governo di Caserta: protocollo.prefce@pec.interno.it; 

- Alla Questura di Caserta: dipps120.00f0@pecps.poliziadistato.it; 

- Alla Stazione dei Carabinieri di Sant’Arpino: tce20297@pec.carabinieri.it; 

- Al Comando di Polizia Locale di Sant’Arpino: poliziamunicipale@pec.comune.santarpino.ce.it; 

- Alla Centrale Operativa Asl 118 Caserta: centraleoperativa118@pec.aslcaserta.it; 

- Al Responsabile del Servizio del Settore Cimiteriale e dell’Area Manutenzione: 

areatecnica@pec.comune.santarpino.ce.it;  

• gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza della presente 

ordinanza; 

• il Comune è sollevato da responsabilità per eventuali danni apportati a cose e/o persone durante 

l’esecutività del presente atto; 

• ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, che avverso la presente Ordinanza, 

in applicazione della L. 1034/71, chiunque ha interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di 

potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo della 

Campania di Napoli, ovvero, in alternativa proporre ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 

120 (centoventi) giorni dalla notificazione (D.P.R. 24 Novembre 1971 n° 1199); 

• che inoltre, in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs. N. 285/92, nel termine di 60 

giorni è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti avverso l’apposizione della segnaletica con la 

procedura di cui all’art. 74 del regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della 

Strada approvato con D.P.R. 495/92. 

 

SI RENDE NOTO che, a norma dell’art. 8 della legge 241/90, il Responsabile del Procedimento è il Dott. 

Gianluigi Tavolozzi. 

 

Dalla Casa Comunale, lì 20/10/2023. 

 

Il Responsabile dell’Area Vigilanza 

Dott. Gianluigi TAVOLOZZI 

 

mailto:protocollo.prefce@pec.interno.it
mailto:dipps120.00f0@pecps.poliziadistato.it
mailto:tce20297@pec.carabinieri.it
mailto:poliziamunicipale@pec.comune.santarpino.ce.it
mailto:centraleoperativa118@pec.aslcaserta.it
mailto:areatecnica@pec.comune.santarpino.ce.it

